
gemeente

chelling Raadsbesluit

Onderwerp: Hervaststelling Paraplubestemmingsplan standplaatsen Terschelling

Jaar/nummer: 2023/

De raad van de gemeente Terschelling;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20
december 2022, het commissieadvies van d.d. 20 september 2023 en het
addendum van 7 november 2023; het ingediende en aangenomen amendement:

Besluit:

Het herziene bestemmingsplan Paraplubestemmingsplan standplaatsen
Terschelling, met identificatienummer NL. IMRO.0093.PH2021 STANDPLTSN
VAO2, vast te stellen met in acht neming van het volgende:

- Te schrappen in de verordening de laatste zinnen van hoofdstuk 5 lid 1,
t.w. vanaf Deze tot en met Standplaatsen

- Planregels artikel 4a bullet 2 te vervangen door: het gebruik als
standplaats met een gebouw of overkapping hoger dan 2,80 m maar niet
hoger dan 4,00 m mag worden voortgezet,

- Planregels artikel 5.1 lid 2 schrappen vanaf ,mits
- Planregels artikel 5.1 lid 3 toevoegen De standplaatsen Havenplein 1 & 2

hebben een maximaal oppervlak van 100 m2 hieronder begrepen de
wagen, tafel of kraam. De wagen, kraam of tafel zal een breedte hebben
van maximaal 3,50 m en een lengte van 6,50 m De demontabele luifel zal
een maximale lengte hebben van 6,50 men een breedte van 1,70. De rest
van het oppervlak van 100 m2 zal niet bebouwd of overkapt mogen worden

Terschelling, 9 november 2023
De raad van de gemeente Terschelling voornoemd,

eJo,
griffier



Plaatselijk Belang Terschelling

—
‘-1 AMENDEMENT

Voorstel nr. 2023-agenda nr 4

Onderwerp: Hervaststelling Paraplubestemmingsplan standplaatsen Terschelling

De raad van de gemeente Terschelling in vergadering bijeen d.d. 9 november 2023

Ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:
- Te schrappen in de verordening de laatste zinnen van hoofdstuk 5 lid 1, t.w. vanaf

Deze tot en met Standplaatsen
- Planregels artikel 4a bullet 2 te vervangen door: het gebruik als standplaats met een

gebouw of overkapping hoger dan 2,80 m maar niet hoger dan 4,00 m mag worden
voortgezet,

- Planregels artikel 5.1 lid 2 schrappen vanaf mits
- Planregels artikel 5.1 lid 3 toevoegen De standplaatsen Havenplein 1 & 2 hebben een

maximaal oppervlak van 100 m2 hieronder begrepen de wagen, tafel of kraam. De
wagen, kraam of tafel zal een breedte hebben van maximaal 3,50 m en een lengte
van 6,50 m De demontabele luifel zal een maximale lengte hebben van 6,50 m en
een breedte van 1,70. De rest van het oppervlak van 100 m2 zal niet bebouwd of
overkapt mogen worden

Toelichting:

Gebleken is het huidige gebruik niet in overeenstemming is met het bestaande en het
voorliggende aangepaste paraplubestemmingsplan en dat de hierin opgenomen
bestemmingsregels voor wat betreft de hoogte en inrichting van het terras tot ongewenste
effecten kunnen leiden.

Aangenomen

Verworpen

Stemverhouding

PB VVD ST PvdA CDA Totaal
Voor ‘2.. 2.. 1
Tegen

ig en naam:
[1

t Amendement is



gemeente

chelling Raadsbesluit

Onderwerp: Vaststelling Paraplubestemmingsplan standplaatsen Terschelling en Partiële herziening
Beheersverordening Natuurgebieden (standplaatsen)

Jaar/nummer: 2022/58

De raad van de gemeente Terschelling;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 mei
2022;

Besluit:

1. het Paraplubestemmingsplan standplaatsen Terschelling, met inachtneming
van de reactienota zienswijzen, gewijzigd vast te stellen

2. de Partiële herziening Beheersverordening Natuurgebieden (standplaatsen),
met inachtneming van de reactienota zienswijzen, gewijzigd vast te stellen.

Aldus vastgesteld tijdens de openbare raadsvergadering van 13 juli 2022.

Terschelling, 13juli 2022
De raad van de gemeente Terschelling voornoemd,

griffier
Pol,


